
 

Uchwała Nr XLIV/359/18 

Rady Miejskiej w Łobżenicy 

z dnia 30 kwietnia 2018 r. 

 

 

w sprawie zmiany Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy Łobżenica na lata  

2018-2034 

 

 

 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym 

(Dz.U. z 2017 r. poz. 1875 z późn. zm.) oraz art. 226, 227, 230 ust. 1 ustawy z dnia 27 sierpnia 

2009 roku o finansach publicznych (Dz. U. z 2017 r. poz. 2077 z późn. zm.) 

 

Rada Miejska uchwala, co następuje: 

 

§ 1. W uchwale Nr XXXIX/312/17 Rady Miejskiej w Łobżenicy z dnia 22 grudnia 2017 r.  

w sprawie uchwalenia Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy Łobżenica na lata 2018-2034, 

zmienionej: 

- uchwałą Nr XLI/342/18 Rady Miejskiej w Łobżenicy z dnia 30 stycznia 2018 r., 

- uchwałą Nr XLIII/350/18 Rady Miejskiej w Łobżenicy z dnia 28 marca 2018 r., 

  

wprowadza się następujące zmiany: 

 

1) załącznik Nr 1 otrzymuje brzmienie załącznika Nr 1 do niniejszej uchwały, 

2) załącznik Nr 2 otrzymuje brzmienie załącznika Nr 2 do niniejszej uchwały.  

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Łobżenicy. 

§ 3. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 

PRZEWODNICZĄCY RADY 

(-) Antoni Kapeja 

 

 

 

 



 

Objaśnienia 

do uchwały Nr  XLIV/359/18 Rady Miejskiej w Łobżenicy 

z dnia 30 kwietnia 2018 r. 

 

w sprawie zmiany Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy Łobżenica na lata  

2018-2034 

 

Wprowadzone zmiany w Wieloletniej Prognozie Finansowej dotyczą: 

 

1. W załączniku nr 1 – Wieloletnia Prognoza Finansowa na lata 2018-2034: 

 

1) Dokonuje się zmian w związku z art. 229 ustawy o finansach publicznych, polegających na 

doprowadzeniu do zgodności wielkości zawartych w wieloletniej prognozie finansowej do 

znowelizowanego budżetu, w zakresie wykonanych dochodów i wydatków oraz kwoty 

długu.  

 

 

2. W załączniku nr 2 – wykaz przedsięwzięć do WPF: 

 

1) Pismem RPWP.04.03.01-30-0015/7 (DWP.433.617.2017.I) z dnia 23 kwietnia 2018 r. 

Departament Wdrażania Programu Regionalnego Urzędu Marszałkowskiego 

Województwa Wielkopolskiego poinformował, że 18 kwietnia br. Zarząd Województwa 

Wielkopolskiego podjął uchwałę w sprawie wyboru wniosków o dofinansowanie w ramach 

konkursu Nr RPWP.04.03.01-IŻ-00-30-002/17 dla Działania 4.3 „Gospodarka wodno – 

ściekowa”, Poddziałania 4.3.1 „Gospodarka wodno – ściekowa” Wielkopolskiego 

Regionalnego Programu Operacyjnego na lata 2014-2020. Równocześnie Zarząd 

Województwa Wielkopolskiego podjął decyzję o przyznaniu dofinansowania projektowi  

o nr RPWP.04.03.01-30-0015/17 pt. „Rozbudowa i przebudowa oczyszczalni ścieków  

w Liszkowie wraz z budową kolektora ścieków sanitarnych i przyłączy kanalizacyjnych  

w miejscowości Liszkowo i modernizacją sieci w miejscowości Witrogoszcz – Osada”, 

złożonemu przez Gminę Łobżenica. Projekt uplasował się na 3. miejscu listy  rankingowej. 

Wartość całkowita nakładów w ramach projektu wynosi 8 489 091,98 zł, z czego 

dofinansowanie stanowi kwotę 4 245 265,55 zł. 

Warunkiem podpisania umowy o dofinansowanie jest m.in. przedłożenie uchwały 

budżetowej w sprawie przyjęcia budżetu JST na dany rok lub uchwały w sprawie 

przyjęcia/zmiany wieloletniej prognozy finansowej wraz z właściwymi załącznikami oraz 

uchwałami zmieniającymi budżet JST dotyczącymi danego projektu, z której wynika 

wyraźne upoważnienie Wnioskodawcy do zaciągania zobowiązań w odniesieniu do 

całkowitej wartości projektu objętego umową o dofinansowanie. 

Gmina zabezpieczyła środki w WPF na realizację przedmiotowego zadania w łącznej 

kwocie 5 050 000,00 zł, ustalając jednocześnie limity wydatków w 2018 r. – 2 000 0000,00 



zł i w 2019 r. – 2 850 000,00 zł (poz. 1.3.2.2 załącznika Nr 2 do WPF). Złożono 

równocześnie wniosek o dofinansowanie inwestycji, który został oceniony pozytywnie  

i gmina uzyskała dofinansowanie.  

W związku z powyższym zachodzi potrzeba przeniesienia wydatków z części 1.3 

załącznika Nr 2 do części 1.1 (tj. wydatki na programy, projekty lub zadania związane  

z programami realizowanymi z udziałem środków, o których mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3 

ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 r. o finansach publicznych). Zmienia się łączne nakłady na 

to zadanie, ustala się limity wydatków na poszczególne lata oraz aktualizuje limit 

zobowiązań, uwzględniając wartości wynikające z wniosku o wsparcie zewnętrzne. 

2) Zwiększa się o kwotę 596 173,57 zł łączne nakłady finansowe na zadanie pn. „Przebudowa 

drogi gminnej Nr 129056P Łobżenica – Kościerzyn Mały”, zmienia się limit wydatków 

oraz aktualizuje limit zobowiązań dla tego zadania.   

 

PRZEWODNICZĄCY RADY 

(-) Antoni Kapeja 

 

 
 


